

|  |  |
|--|--|
|  <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b><br><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA</b><br><b>CNPJ:</b> 82.844.754/0001-92 <b>Telefone:</b> (49) 3232-0197<br><b>Endereço:</b> Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro<br><b>CEP:</b> 88640-000 - Bom Jardim da Serra | <b>Pregão presencial</b><br><b>23/2024</b>                             |
|  | <b>Número Processo:</b> 23/2024<br><b>Data do Processo:</b> 06/05/2024 |

**OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MULTIENTIDADE E FRACIONADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA E DE SUAS SECRETARIAS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2024**

Reuniram-se no dia 28/05/2024, as 08:35 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 0012024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 23/2024 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

AOS 28 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2024, ÀS 08:30H, NA SALA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, FOI PROCEDIDO COM A ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA IDENTIFICADO. NA OPORTUNIDADE, PROTOCOLARAM SUAS DOCUMENTAÇÕES JUNTO A COMISSÃO DE LICITAÇÕES AS EMPRESAS LICITANTES EONIX COMERCIAL EIRELI - 05.937.672/0001-41 E ALTO VALE ATACADISTA LTDA - 31.551.960/0001-73, AMBOS CONTITUINDO REPRESENTANTES CREDENCIADOS NA SESSÃO. PROPOSTAS APRESENTADAS DE ACORDO COM O EXIGIDO PELO EDITAL. FASE DE LANCES COM RAZOÁVEL VANTAJOSIDADE PARA A MUNICIPALIDADE. ABERTO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DE AMBOS OS LICITANTES VENCEDORES, CONSTATAMOS QUE OS MESMOS APRESENTARAM SUAS DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. SENDO ASSIM, DECLARAMOS OS LICITANTES EONIX COMERCIAL EIRELI - 05.937.672/0001-41 E ALTO VALE ATACADISTA LTDA - 31.551.960/0001-73 HABILITADOS, NÃO HOUE MANIFESTAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS. SEM NADA MAIS A TRATAR, DECLARAMOS A SESSÃO ENCERRADA.

**Participante: ALTO VALE ATACADISTA LTDA**

| Item | Especificação   | Qty.    | Unidade | Marca   | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|---------|----------------|-------------|
| 4    | APONTADOR DE LAPIS SIMPLES RETANGULAR S/DEPOSITO - APONTADOR DE LAPIS SIMPLES RETANGULAR S/DEPOSITO, LAMINAS DE AÇO INOX, ALTA QUALIDADE  | 550,000 | UN      | leo leo | 2,4000         | 1.320,00    |
| 5    | APONTADORES DE LÁPIS COM LIXEIRO - APONTADORES DE LÁPIS COM LIXEIRO   | 592,000 | UN      | leo leo | 3,1500         | 1.864,80    |
| 6    | ARQUIVO DE AZ, REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE C/ PLASTICO POLIPROPILENO DA MESMA COR, MEDIDAS 34,5 X 28,5 X 7,3 CM, LOMBO LARGO LL - ARQUIVO DE AZ, REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE C/ PLASTICO POLIPROPILENO DA MESMA COR, MEDIDAS 34,5 X 28,5 X 7,3 CM, LOMBO LARGO LL | 892,000 | UN      | frama   | 23,9000        | 21.318,80   |
| 8    | BASTÃO COLA QUENTE SILICONIZADA FINO DIMENSÃO 7,5MM X 30,0 CM , PACOTE 1 KG - BASTÃO COLA QUENTE SILICONIZADA FINO DIMENSÃO 7,5MM X 30,0 CM , PACOTE 1 KG   | 555,000 | UN      | brw     | 88,6000        | 49.173,00   |
| 9    | BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONIZADA GROSSA DIMENSÃO 11,2MMX300MM PACOTE C/ 1 KG - BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONIZADA GROSSA DIMENSÃO 11,2MMX300MM PACOTE C/ 1 KG   | 555,000 | UN      | brw     | 82,9000        | 46.009,50   |
| 13   | BORRACHA BRANCA , MACIA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, CARGAS, ÓLEO MINERAL E ACELERADORES Nº 40 - BORRACHA BRANCA , MACIA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, CARGAS, ÓLEO MINERAL E  | 565,000 | UN      | red bor | 2,8500         | 1.610,25    |

## ACELERADORES Nº 40

|    |  |         |             |             |           |           |
|----|--|---------|-------------|-------------|-----------|-----------|
| 14 | BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 20 GRANDE -560,000  | UN      | red bor     | 3,4000      | 1.904,00  |           |
| 15 | BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 20 GRANDE<br>CADERNO BROCHURA 1/4 PAUTA DUPLA 40 FLS 500,000<br>CALIGRAFIA - CADERNO BROCHURA 1/4 PAUTA DUPLA 40 FLS CALIGRAFIA   | UN      | piratininga | 6,1500      | 3.075,00  |           |
| 16 | CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL FORMATO 200MM X 275 MM - CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL FORMATO 200MM X 275 MM  | UN      | piratininga | 8,4000      | 4.200,00  |           |
| 17 | CADERNO FORMATO 140MM X 202MM C/48 FLS -500,000  | UN      | pira        | 7,5000      | 3.750,00  |           |
| 18 | CADERNO FORMATO 140MM X 202MM C/48 FLS<br>CADERNO FORMATO 140MM X 202MM C/96 FLS -560,000  | UN      | pira        | 9,8500      | 5.516,00  |           |
| 19 | CADERNO FORMATO 140MM X 202MM C/96 FLS<br>CADERNO FORMATO: 140mmm X 202mm COM 96 FLS 540,000<br>CAPA DURA - CADERNO FORMATO: 140mmm X 202mm COM 96 FLS CAPA DURA   | UN      | pira        | 14,3000     | 7.722,00  |           |
| 20 | CADERNO QUADRICULADO C/96 FLS ,TAMANHO 142MM X 200MM - CADERNO QUADRICULADO C/96 FLS ,TAMANHO 142MM X 200MM  | UN      | pira        | 13,7000     | 6.850,00  |           |
| 21 | CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS 200 FLS,555,000<br>ESPIRAL, FORMATO 200MM X 275MM, CAPA DURA -<br>CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS 200 FLS,<br>ESPIRAL, FORMATO 200MM X 275MM, CAPA DURA  | UN      | pira        | 22,9000     | 12.709,50 |           |
| 27 | CANETA ESFEROGRAFICA 1.0mm CRISTAL, O TUBO DE TINTA DE POLIESTIRENO TRANSPARENTE, PONTA MÉDIA DE 1mmm, LARGURA DE LINHA 0,4mmm, TAMPA DE PLUG DA MESMA COR TINTA, TAMPA VENTILADA, BOLA DE TUNGSTENIO, COR PRETA CIXA COM 50 UNIDADES -<br>CANETA ESFEROGRAFICA 1.0mm CRISTAL, O TUBO DE TINTA DE POLIESTIRENO TRANSPARENTE, PONTA MÉDIA DE 1mmm, LARGURA DE LINHA 0,4mmm, TAMPA DE PLUG DA MESMA COR TINTA, TAMPA VENTILADA, BOLA DE TUNGSTENIO, COR PRETA CIXA COM 50 UNIDADES   | 25,000  | CX          | compactor   | 85,9000   | 2.147,50  |
| 28 | CANETA ESTEREOGRAFICA 1.mm CRISTAL, O TURBO DE TINTA DE POLIESTIRENO 49,000 51,6600 2.531,34<br>Página: 3 / 9 TRANSPARENTE, PONTA MÉDIA DE 1mm, LARGURA DA LINHA 0,4mm. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA, BOLA DE TINGSTÊNIO, COR AZUL CAIXA COM 50 UNIDADE -<br>CANETA ESTEREOGRAFICA 1.mm CRISTAL, O TURBO DE TINTA DE POLIESTIRENO 49,000 51,6600 2.531,34<br>Página: 3 / 9 TRANSPARENTE, PONTA MÉDIA DE 1mm, LARGURA DA LINHA 0,4mm. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA, BOLA DE TINGSTÊNIO, COR AZUL CAIXA COM 50 UNIDADE | 22,000  | CX          | compactor   | 85,9000   | 1.889,80  |
| 39 | COLA BRANCA LIQUIDA 110G - COLA BRANCA LIQUIDA 110G  | 555,000 | UN          | pira        | 3,9500    | 2.192,25  |
| 40 | COLA BRANCA LIQUIDA COMPOSIÇÃO A BASE DE PVA E AGUA 35G - COLA BRANCA LIQUIDA COMPOSIÇÃO A BASE DE PVA E AGUA 35G  | 595,000 | UN          | pira        | 3,5500    | 2.112,25  |
| 41 | COLA EM BASTÃO LAVÁVEL NÃO TÓXICA COMPOSIÇÃO: P.V.A - ACETATO DE POLIVINILA, 10G CAIXA C/24 UNIDADES - COLA EM BASTÃO LAVÁVEL NÃO TÓXICA COMPOSIÇÃO: P.V.A - ACETATO DE POLIVINILA, 10G CAIXA C/24 UNIDADES  | 580,000 | CX          | leonora     | 54,0000   | 31.320,00 |
| 42 | COLA GLITER NÃO TOXICA ,LAVAVEL,COMPOSIÇÃO RESINA DE PVA, GLITER E CONSERVANTE, EMBALAGEM C/ 6 CORES DIFERENTES,POTES PLASTICOS C/ 23G CADA, CX C/6 CORES - COLA GLITER NÃO TOXICA ,LAVAVEL,COMPOSIÇÃO RESINA DE PVA, GLITER E CONSERVANTE, EMBALAGEM C/ 6 CORES DIFERENTES,POTES PLASTICOS C/ 23G CADA, CX C/6  | 280,000 | CJ          | acrilex     | 31,8000   | 8.904,00  |
| 54 | ESPIRAL 17 MM PRETO P/ ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS A4 PACOTE COM 100 UNIDADE - ESPIRAL 17 MM PRETO P/ ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS A4 PACOTE COM 100 UNIDADE  | 304,000 | UN          | mares       | 39,5000   | 12.008,00 |
| 55 | ESPIRAL 29MM PRETO P/ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 200 FOLHAS DE A4 PACOTE C/ 100 UNI - ESPIRAL 29MM PRETO P/ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 200 FOLHAS DE A4 PACOTE C/ 100 UNI  | 304,000 | UN          | mares       | 47,9000   | 14.561,60 |
| 77 | LAPIS DE COR MADEIRA 100% REFLORESTADA, SEXTAVADO, CORES VIVAS E INTENSAS - LAPIS DE COR MADEIRA 100% REFLORESTADA, SEXTAVADO, CORES VIVAS E INTENSAS  | 550,000 | UN          | multi color | 19,2000   | 10.560,00 |

|                               |   |         |    |         |          |            |
|-------------------------------|---|---------|----|---------|----------|------------|
| 78                            | LAPIS PRETO N°2, COMPOSIÇÃO: MATERIAL CEREMICO,573,000<br>GRAFITE E MADEIRA, PRODUTO NÃO PERECIVEL CX C/<br>144 UNIDADES - LAPIS PRETO N°2, COMPOSIÇÃO:<br>MATERIAL CEREMICO, GRAFITE E MADEIRA, PRODUTO<br>NÃO PERECIVEL CX C/ 144 UNIDADES  | 573,000 | CX | leonora | 140,0000 | 80.220,00  |
| 83                            | MASSINHA DE MODELAR FEITA A BASE DE AMIDO, CX C/500,000<br>12 CORES, CORES VIVAS - MASSINHA DE MODELAR FEITA<br>A BASE DE AMIDO, CX C/ 12 CORES, CORES VIVAS  | 500,000 | CX | leonora | 7,4000   | 3.700,00   |
| 108                           | PASTA REGISTRADORA AZ - PASTA REGISTRADORA AZ   | 840,000 | UN | frama   | 25,9500  | 21.798,00  |
| 111                           | PEN DRIVE CAPACIDADE 64 GB COMPATIVEL WINDOWS<br>98 E SUPERIORES 3 MBS (GRAVAÇÃO) E 10 MBS<br>(LEITURA) CONEXÃO USB 2.0 DIMENSÕES 17 X 57X9 MM<br>- PEN DRIVE CAPACIDADE 64 GB COMPATIVEL WINDOWS<br>98 E SUPERIORES 3 MBS (GRAVAÇÃO) E 10 MBS<br>(LEITURA) CONEXÃO USB 2.0 DIMENSÕES 17 X 57X9 MM      | 65,000  | UN | multi   | 44,0000  | 2.860,00   |
| 112                           | PEN DRIVE CAPACIDADE 128 GB COMPATIVEL WINDOWS<br>98 E SUPERIORES 3 MBS (GRAVAÇÃO) E 10 MBS<br>(LEITURA) CONEXÃO USB 2.0 DIMENSÕES 17 X 57X9 MM<br>- PEN DRIVE CAPACIDADE 128 GB COMPATIVEL<br>WINDOWS 98 E SUPERIORES 3 MBS (GRAVAÇÃO) E 10<br>MBS (LEITURA) CONEXÃO USB 2.0 DIMENSÕES 17 X 57X9<br>MM | 65,000  | UN | multi   | 68,9000  | 4.478,50   |
| 121                           | PINCEL REDONDO DA LINHA 266 N°10 C/PELO DE<br>PONEI,CABO CURTO PLASTICO E VIROLA DE ALUMINIO<br>POLIDO, IDEAL P/ USO ESCOLAR C/ TINTA GUACHE -<br>PINCEL REDONDO DA LINHA 266 N°10 C/PELO DE<br>PONEI,CABO CURTO PLASTICO E VIROLA DE ALUMINIO<br>POLIDO, IDEAL P/ USO ESCOLAR C/ TINTA GUACHE          | 70,000  | UN | leonora | 11,6000  | 812,00     |
| 136                           | TEMPERA GUACHE ESCOLAR 250ML ,8,45 FL.AZ, CORES<br>VARIADAS - TEMPERA GUACHE ESCOLAR 250ML ,8,45<br>FL.AZ, CORES VARIADAS   | 550,000 | UN | pira    | 9,5000   | 5.225,00   |
| 137                           | TESOURA ESCOLAR PONTAS ARREDONDADAS, LAMINAS<br>DE AÇO INOXIDAVEL, CABO RESINA TERMOPLASTICA,<br>5X7X11,4CM - TESOURA ESCOLAR PONTAS<br>ARREDONDADAS, LAMINAS DE AÇO INOXIDAVEL, CABO<br>RESINA TERMOPLASTICA, 5X7X11,4CM   | 550,000 | UN | jocar   | 4,9900   | 2.744,50   |
| 138                           | TESOURA MULTIUSO, MATERIAL RESINA TERMOPLASTICA,<br>AÇO INOXIDAVEL,USO GERAL, PONTA RETA MEDIDA DA<br>TESOURA: 21X6CM, AREA DE CORTE 7,5CM - TESOURA<br>MULTIUSO, MATERIAL RESINA TERMOPLASTICA, AÇO<br>INOXIDAVEL,USO GERAL, PONTA RETA MEDIDA DA<br>TESOURA: 21X6CM, AREA DE CORTE 7,5CM              | 109,000 | UN | brw     | 9,5500   | 1.040,95   |
| <b>Total do Participante:</b> |   |         |    |         |          | 375.597,20 |

**Participante: EONIX COMERCIAL LTDA**

| Item | Especificação  | Qtd.    | Unidade | Marca   | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|---------|----------------|-------------|
| 1    | ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO BICO<br>ANTIENTUPIMENTO, 20 G - ADESIVO INSTANTÂNEO<br>MULTIUSO BICO ANTIENTUPIMENTO, 20 G  | 125,000 | UN      | BOND    | 14,5500        | 1.818,75    |
| 2    | ALGODÃO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, PRODUTO<br>NÃO ESTÉRIL, PACO - ALGODÃO COMPOSIÇÃO: 100%<br>ALGODÃO, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PACOTE 100G.  | 110,000 | PC      | MERCUR  | 6,8000         | 748,00      |
| 3    | APAGADOR MAGNETICO P/QUADRO BRANCO PRODUZIDO<br>C/ PLASTICO ABS E FELTRO AQB-04 - APAGADOR<br>MAGNETICO P/QUADRO BRANCO PRODUZIDO C/<br>PLASTICO ABS E FELTRO AQB-04                                   | 110,000 | UN      | BRW     | 16,3000        | 1.793,00    |
| 7    | BALÃO ELABORADO C/ LÁTEX DE BORRACHA NATURAL<br>SORTIDO N°7 LISO PACOTE C/ 50 UNIDADES - BALÃO<br>ELABORADO C/ LÁTEX DE BORRACHA NATURAL SORTIDO<br>N°7 LISO PACOTE C/ 50 UNIDADES                     | 700,000 | UN      | PIC PIC | 18,9000        | 13.230,00   |
| 10   | BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE EM PAPEL KRAFT<br>ESTAMPADO C/ FIGURAS INFANTIS , 40CM ,ROLO DE 5 KG<br>- BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE EM PAPEL KRAFT<br>ESTAMPADO C/ FIGURAS INFANTIS , 40CM ,ROLO DE 5 KG | 9,000   | UN      | GOLD    | 123,6500       | 1.112,85    |
| 11   | BOBINA DE PAPEL PARDO TAMANHO 90CM 10KG -<br>BOBINA DE PAPEL PARDO TAMANHO 90CM 10KG   | 32,000  | BB      | GOLD    | 224,6500       | 7.188,80    |
| 12   | BOBINA TERMICA 80mmm/40m CX C/30 - BOBINA<br>TERMICA 80mmm/40m CX C/30   | 10,000  | CX      | SILFER  | 168,0000       | 1.680,00    |
| 22   | CAIXA DE ARQUIVO MORTO COMPACTO FEITO EM<br>PAPELÃO 411 G/M² - CAIXA DE ARQUIVO MORTO<br>COMPACTO FEITO EM PAPELÃO 411 G/M²  | 2.100,0 | UN      | FRAMA   | 7,7000         | 16.170,00   |
| 23   | CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA FIXA, CRISTAL<br>CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA FIXA, CRISTAL   | 170,000 | UN      | WALEU   | 95,9000        | 16.303,00   |

|    |   |         |    |          |          |          |
|----|---|---------|----|----------|----------|----------|
| 24 | CAIXA ORGANIZADORA DE 30 L, COM TAMPA NATURALA/TRANSPARENTE - CAIXA ORGANIZADORA DE 30 L, COM TAMPA NATURALA/TRANSPARENTE   | 90,000  | UN | PLASVALE | 70,2000  | 6.318,00 |
| 25 | CAIXA ORGANIZADORA DE 60L. COM TAMPA NATURAL/TRANSPARENTE. - CAIXA ORGANIZADORA DE 60L. COM TAMPA, NATURAL/TRANSPARENTE.  | 90,000  | UN | PLASVALE | 105,0000 | 9.450,00 |
| 26 | CALCULADORA ELETRONICA GRANDE 12 DIGITOS, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, BATERIA INCLUSA - CALCULADORA ELETRONICA GRANDE 12 DIGITOS, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, BATERIA INCLUSA   | 49,000  | UN | BRW      | 33,0500  | 1.619,45 |
| 29 | CANETA FIXA, COM CORRENTE, BOLINHA CROMADA - CANETA FIXA, COM CORRENTE, BOLINHA CROMADA   | 45,000  | UN | FIXAR    | 29,5500  | 1.329,75 |
| 30 | CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE PONTA CHANFRADA P/ TRAÇO FINO E GROSSO - CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE PONTA CHANFRADA P/ TRAÇO FINO E GROSSO   | 475,000 | UN | BRW      | 3,5500   | 1.686,25 |
| 31 | CANETA P/ CD/DVD/BLU-RAY PONTA FINA 0,7MM PRETA - CANETA P/ CD/DVD/BLU-RAY PONTA FINA 0,7MM PRETA   | 30,000  | UN | BRW      | 5,0500   | 151,50   |
| 32 | CAPA P/ENCADERNAR PRETA EM POLIPROPILENO ,TAMANHO A4 220MM X 307MM, ESPESSURA 0,28MM GRAVAÇÃO LISA - CAPA P/ENCADERNAR PRETA EM POLIPROPILENO ,TAMANHO A4 220MM X 307MM, ESPESSURA 0,28MM GRAVAÇÃO LISA   | 800,000 | UN | LASSANE  | 2,1000   | 1.680,00 |
| 33 | CAPA PARA ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO TAMANHO A4 220mmX 307mmESPESSURA 0,25mm, GRAVAÇÃO LISA - CAPA PARA ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO TAMANHO A4 220mmX 307mmESPESSURA 0,25mm, GRAVAÇÃO LISA   | 850,000 | UN | LASSANE  | 2,1000   | 1.785,00 |
| 34 | CARTOLINA ESCOLAR 50CM X 66CM 150 G/M² PCOTE C/100 BRANCA - CARTOLINA ESCOLAR 50CM X 66CM 150 G/M² PCOTE C/100 BRANCA   | 1.080,0 | PC | REALCE   | 1,7500   | 1.890,00 |
| 35 | CLIPS METALICOS Nº 2/0 COMPOSIÇÃO: ARAME TREFILADO, CX C/740 UNIDADES - CLIPS METALICOS Nº 2/0 COMPOSIÇÃO: ARAME TREFILADO, CX C/740 UNIDADES   | 192,000 | CX | NEW      | 21,2500  | 4.080,00 |
| 36 | CLIPS METALICOS Nº 8/0 COMPOSIÇÃO: ARAME TREFILADO. CX C/137 UNIDADES - CLIPS METALICOS Nº 8/0 COMPOSIÇÃO: ARAME TREFILADO. CX C/137 UNIDADES   | 174,000 | UN | NEW      | 21,2500  | 3.697,50 |
| 37 | CLIPS METALICOS ESTILO TRUNFO OU TRANÇADO, COM 50 UNIDADES produzido em arame galvanizado ou latonado. - CLIPS METALICOS ESTILO TRUNFO OU TRANÇADO, CX COM 50 UNIDADES produzido em arame galvanizado ou latonado.  | 100,000 | CX | NEW      | 10,7500  | 1.075,00 |
| 38 | COLA ADESIVA A BASE DE PVA,COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA,PVA, EM DISPERSÃO AQUOSA, APLICAÇÃO MADEIRAS, LAMINADOS, DECORATIVOS PLASTICOS, PAPEL, PAPELÃO, EMBALAGEM DE 1KG - COLA ADESIVA A BASE DE PVA,COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA,PVA, EM DISPERSÃO AQUOSA, APLICAÇÃO MADEIRAS, LAMINADOS, DECORATIVOS PLASTICOS, PAPEL, PAPELÃO, EMBALAGEM DE 1KG | 55,000  | UN | PIRA     | 29,6000  | 1.628,00 |
| 43 | COMPASSO COMPOSIÇÃO METAL, CIRCUNFERENCIA 360°,COMPATIBILIDADE GRAFITE - COMPASSO COMPOSIÇÃO METAL, CIRCUNFERENCIA 360°,COMPATIBILIDADE GRAFITE   | 100,000 | UN | BRW      | 8,8500   | 885,00   |
| 44 | CORRETIVO LIQUIDO COMPOSIÇÃO AGUA, PIGMENTOS BRANCOS E POLIACETATO DE VINILA 18ML - CORRETIVO LIQUIDO COMPOSIÇÃO AGUA, PIGMENTOS BRANCOS E POLIACETATO DE VINILA 18ML   | 50,000  | UN | BRW      | 5,1500   | 257,50   |
| 45 | DIVISORIA P/FICHARIO TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO C/10 INDICE - DIVISORIA P/FICHARIO TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO C/10 INDICE   | 52,000  | UN | DAC      | 10,0000  | 520,00   |
| 46 | E.V.A 3mm 600 X 450 ESTAMPAS DE (FLORES, BOLAS, CORAÇÃO, LISTRAS) - E.V.A 3mm 600 X 450 ESTAMPAS DE (FLORES, BOLAS, CORAÇÃO, LISTRAS)   | 600,000 | UN | BRW      | 8,4000   | 5.040,00 |
| 47 | E.V.A 3mm600X450 COM BRILHO VARIAS CORES - E.V.A 3mm600X450 COM BRILHO VARIAS CORES - Referência interna do Item: 38  | 600,000 | UN | BRW      | 8,1000   | 4.860,00 |
| 48 | E.V.A. 3MM 600 X 450 VARIAS CORES - E.V.A. 3MM 600 X 450 VARIAS CORES   | 1.050,0 | UN | BRW      | 6,0000   | 6.300,00 |
| 49 | ELASTICO DE DINHEIRO, PACOTE COM 1000 UNIDADES - ELASTICO DE DINHEIRO, PACOTE COM 1000 UNIDADES   | 65,000  | PC | MAMUTH   | 34,0000  | 2.210,00 |

|    |   |         |    |          |          |          |
|----|---|---------|----|----------|----------|----------|
| 50 | ELASTICO EMBALAGEM DE 500G - ELASTICO EMBALAGEM DE 500G   | 50,000  | UN | MAMUTH   | 28,7500  | 1.437,50 |
| 51 | 0328 Envelope tamanho A4 - Envelope tamanho A4  | 3.350,0 | UN | FORONI   | 1,0500   | 3.517,50 |
| 52 | ENVELOPE CARTA - ENVELOPE CARTA   | 350,000 | UN | FORONI   | 0,7500   | 262,50   |
| 53 | ESCALIMETRO 1/125, TRIDENTE - ESCALIMETRO 1/125, TRIDENTE   | 10,000  | UN | CIS      | 60,0000  | 600,00   |
| 56 | ESTILETE LARGO LAMINA 18MM COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA E LAMINA DE AÇO - ESTILETE LARGO LAMINA 18MM COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA E LAMINA DE AÇO   | 330,000 | UN | BRW      | 3,9900   | 1.316,70 |
| 57 | ESTOJO ESCOLAR REDONDO EM NYLON LISO PRETO - ESTOJO ESCOLAR REDONDO EM NYLON LISO PRETO   | 550,000 | UN | BRW      | 15,1000  | 8.305,00 |
| 58 | EXTRATOR DE GRAMPOS - EXTRATOR DE GRAMPOS   | 164,000 | UN | BRW      | 4,6000   | 754,40   |
| 59 | FITA ADESIVA CRISTAL COMPOSIÇÃO FILME DE POLIPROPILENO E ADESIVO ACRILICO MEDIDA 12MM X 40 METROS ROLO GRANDE - FITA ADESIVA CRISTAL COMPOSIÇÃO FILME DE POLIPROPILENO E ADESIVO ACRILICO MEDIDA 12MM X 40 METROS ROLO GRANDE   | 375,000 | UN | ALDEBRAS | 3,9900   | 1.496,25 |
| 60 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm   | 375,000 | RL | ALDEBRAS | 7,1000   | 2.662,50 |
| 61 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMPACOTAMENTO COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO REFORÇADO COM TECIDO LAMINADO DE ALGODÃO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA. TAMANHO 48mmm X 50m - FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMPACOTAMENTO COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO REFORÇADO COM TECIDO LAMINADO DE ALGODÃO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA. TAMANHO 48mmm X 50m | 350,000 | UN | ALDEBRAS | 7,1000   | 2.485,00 |
| 62 | FITA CREPE MARROM 18MM X 50M 3777, ROLO - FITA CREPE MARROM 18MM X 50M 3777, ROLO   | 330,000 | UN | LDEBRAS  | 18,2000  | 6.006,00 |
| 63 | FITA DESIVA DUPLA FACE DE PAPEL COMPOSIÇÃO: PAPEL COUCHÊ BRANCO E ADESIVO ACRILICO MEDIDA 12MM X 30 M, GRANDE - FITA DESIVA DUPLA FACE DE PAPEL COMPOSIÇÃO: PAPEL COUCHÊ BRANCO E ADESIVO ACRILICO MEDIDA 12MM X 30 M, GRANDE   | 430,000 | UN | ALDEBRAS | 10,3500  | 4.450,50 |
| 64 | fita metrica de 1,5 metros para avaliação de medidas - fita metrica de 1,5 metros para avaliação de medidas   | 104,000 | UN | GOLD     | 9,5000   | 988,00   |
| 65 | GIZ BRANCO PRODUTO NÃO TOXICO C/ PELICULA PLASTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALERGICO P/ QUADRO NEGRO, CX C/ 55 - GIZ BRANCO PRODUTO NÃO TOXICO C/ PELICULA PLASTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALERGICO P/ QUADRO NEGRO, CX C/ 55   | 104,000 | CX | DELTA    | 7,7000   | 800,80   |
| 66 | GIZ COLORIDO PRODUTO NÃO TÓXICO , C/PELICULA PLASTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALERGICO, CORES VIVAS, CX C/ 55 - GIZ COLORIDO PRODUTO NÃO TÓXICO , C/PELICULA PLASTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALERGICO, CORES VIVAS, CX C/ 55   | 200,000 | CX | DELTA    | 7,9000   | 1.580,00 |
| 67 | GIZ DE CERA GRANDE FORMATO ANATÔMICO SORTIDAS NÃO TÓXICO, CORES VIVAS CAIXA C/12 CORES - GIZ DE CERA GRANDE FORMATO ANATÔMICO SORTIDAS NÃO TÓXICO, CORES VIVAS CAIXA C/12 CORES   | 200,000 | CX | PIRA     | 7,4000   | 1.480,00 |
| 68 | grampeador de mesa medio 26/6 dimensões 20,1 x 5 x 9,5 cm, grampeia até 30 folhas, espaço de 150mm p/ as folhas - grampeador de mesa medio 26/6 dimensões 20,1 x 5 x 9,5 cm, grampeia até 30 folhas, espaço de 150mm p/ as folhas   | 58,000  | UN | BRW      | 35,0000  | 2.030,00 |
| 69 | 0371 Grampeador metal 15,5cm para até 25 folhas ( Grampeador metal 15,5cm para até 25 folhas ( grampos 24/6 e 26/6)   | 66,000  | UN | RW       | 31,0000  | 2.046,00 |
| 70 | Grampeador Grande de Ferro Profissional Até 100 Folhas - Grampeador Grande de Ferro Profissional Até 100 Folhas   | 25,000  | UN | BRW      | 195,0000 | 4.875,00 |
| 71 | Grampeador Grande de Ferro Profissional Até 200 Folhas - Grampeador Grande de Ferro Profissional Até 200 Folhas   | 27,000  | UN | BRW      | 259,0000 | 6.993,00 |
| 72 | GRAMPOS PARA GRAMPEADOR N°26/6 GALVANIZADOS 26/6 P/GRAMPEADOR EM UNIDADES, INDICADO P/ ESCRITORIO CAPACIDADE DE ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². GRAMPO TIPO 26 E PERNA DE 6MM FABRICADOS COM ARAME DE  | 192,000 | UN | BRW      | 7,7000   | 1.478,40 |

|    |  |         |    |          |         |          |
|----|--|---------|----|----------|---------|----------|
|    | <p>           AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, QUALIDADE SUPERIOR , SEM REBARBA - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR Nº26/6 GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 P/GRAMPEADOR EM CX C/ 5000 UNIDADES, INDICADO P/ ESCRITORIO CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².GRAMPO TIPO 26 E PERNA DE 6MM FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, QUALIDADE SUPERIOR , SEM REBARBA         </p>   |         |    |          |         |          |
| 73 | <p>           GRAMPOS PARA GRAMPEADOR GALVANIZADOS 24 P/GRAMPEADOR EM CX C/ 5000 UNIDADES, INDICADO P/ ESCRITORIO CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².GRAMPO TIPO 24 E PERNA DE 6MM FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, QUALIDADE SUPERIOR , SEM REBARBA - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR GALVANIZADOS 24 P/GRAMPEADOR EM CX C/ 5000 UNIDADES, INDICADO P/ ESCRITORIO CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².GRAMPO TIPO 24 E PERNA DE 6MM FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, QUALIDADE SUPERIOR , SEM REBARBA         </p> | 120,000 | UN | BRW      | 15,1000 | 1.812,00 |
| 74 | <p>           GRAMPO PREGADOR/PREDENDOR DE PAPEL, EM METAL, DIVERSAS CORES - GRAMPO PREGADOR/PREDENDOR DE PAPEL, EM METAL, DIVERSAS CORES         </p>   | 360,000 | CX | BRW      | 7,2500  | 2.610,00 |
| 75 | <p>           JOGO DE CANETINHAS HIDROCOR, PONTAS ESTAVEIS, RESISTENTES A PRESSÃO, TAMPA VENTILADA, CORPO EM POLIPROPILENO, LAVAVEL, CORES BRILHANTES, ESPESSURA DE TRAÇO APROX. 1,0MM, PONTA FINA, - JOGO DE CANETINHAS HIDROCOR, PONTAS ESTAVEIS, RESISTENTES A PRESSÃO, TAMPA VENTILADA, CORPO EM POLIPROPILENO, LAVAVEL, CORES BRILHANTES, ESPESSURA DE TRAÇO APROX. 1,0MM, PONTA FINA,         </p>   | 570,000 | UN | BRW      | 7,2000  | 4.104,00 |
| 76 | <p>           LAMINA P/ESTILETE LARGO DIMENSÕES 11MM X 18MM, C/ PONTAS RENOVAVEIS EM AÇO CARBONO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM CX C/ 100 UNIDADES - LAMINA P/ESTILETE LARGO DIMENSÕES 11MM X 18MM, C/ PONTAS RENOVAVEIS EM AÇO CARBONO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM CX C/ 100 UNIDADES         </p>   | 102,000 | CX | BRW      | 21,2000 | 2.162,40 |
| 79 | <p>           LASTEC BRANCO E/OU COLORIDO COMPOSIÇÃO 59% ELASTODENO, 41% POLIESTER, 10 METROS A UNIDADE - LASTEC BRANCO E/OU COLORIDO COMPOSIÇÃO 59% ELASTODENO, 41% POLIESTER, 10 METROS A UNIDADE         </p>   | 20,000  | M  | IMPORT   | 23,4000 | 468,00   |
| 80 | <p>           LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA, PRETO, COSTURADO, FOLHAS NUMERADAS, TAMANHO 210MM X 300MM - LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA, PRETO, COSTURADO, FOLHAS NUMERADAS, TAMANHO 210MM X 300MM         </p>   | 95,000  | UN | SD       | 23,9000 | 2.270,50 |
| 81 | <p>           MARCADOR DE QUADRO BRANCO,COMPOSIÇÃO:PONTA REDONDA DE POLIESTER, TINTA A BASE DE ALCOOL, FELTRO: POLIESTER, CORPO PLASTICO, RECARREGAVEL - MARCADOR DE QUADRO BRANCO,COMPOSIÇÃO:PONTA REDONDA DE POLIESTER, TINTA A BASE DE ALCOOL, FELTRO: POLIESTER, CORPO PLASTICO, RECARREGAVEL         </p>   | 350,000 | UN | BRW      | 7,3500  | 2.572,50 |
| 82 | <p>           MARCADOR PERMANENTE COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA,PONTA DE FELTRO E TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES, PONTA CHANFRADA DE 5,0MM E 2,0 MM NAS CORES PRETO, VERMELHO, AZUL E VERDE - MARCADOR PERMANENTE COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA,PONTA DE FELTRO E TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES, PONTA CHANFRADA DE 5,0MM E 2,0 MM NAS CORES PRETO, VERMELHO, AZUL E VERDE         </p>   | 363,000 | UN | BRW      | 7,4500  | 2.704,35 |
| 84 | <p>           NOTAS AUTOADESIVAS REMOVIVEIS 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 38MM X 50MM - NOTAS AUTOADESIVAS REMOVIVEIS 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 38MM X 50MM         </p>   | 389,000 | CJ | MAXPRINT | 9,2500  | 3.598,25 |
| 85 | <p>           PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, DIMENSÕES : ALT 25CM - PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, DIMENSÕES : ALT 25CM         </p>   | 500,000 | UN | BOMPACK  | 7,6500  | 3.825,00 |
| 86 | <p>           PALITO P/SORVETE PONTA ARREDONDADA,EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, ALTURA 11,5 CM, LARGURA: 1CM, PACOTE C/ 50 UNIDADES - PALITO P/SORVETE PONTA ARREDONDADA,EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, ALTURA 11,5 CM, LARGURA: 1CM,         </p>   | 500,000 | UN | BOMPACK  | 7,1500  | 3.575,00 |

## PACOTE C/ 50 UNIDADES

|     |   |    |           |          |            |
|-----|---|----|-----------|----------|------------|
| 87  | PAPEIS ESPECIAIS PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E 230,000<br>LASER A 4 180G, CRISTAL PCT 50 FOLHAS (VÁRIAS<br>CORES) - PAPEIS ESPECIAIS PARA IMPRESSORA JATO DE<br>TINTA E LASER A 4 180G, CRISTAL PCT 50 FOLHAS<br>(VÁRIAS CORES)   | FD | FILIPAPER | 53,0000  | 12.190,00  |
| 88  | PAPEL A4 COLORIDO PACOTE C/ 100 UNI, 75G/M <sup>2</sup> 100,000<br>297X210MM - PAPEL A4 COLORIDO PACOTE C/ 100 UNI,<br>75G/M <sup>2</sup> 297X210MM   | PC | REPORT    | 11,9000  | 1.190,00   |
| 89  | PAPEL SULFITE TAMANHO A4 210MM X 297MM, 75 GR, 1.670,0<br>RESMA 500 FLS CX C/ 10 RESMAS - PAPEL SULFITE<br>TAMANHO A4 210MM X 297MM, 75 GR, RESMA 500 FLS<br>CX C/ 10 RESMAS  | CX | REPORT    | 289,6000 | 483.632,00 |
| 90  | PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO 45cm X 111,000<br>25 METROS - PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE,<br>ROLO 45cm X 25 METROS   | RL | LEO E LEO | 174,0000 | 19.314,00  |
| 91  | PAPEL CARBONO, PRETO, A4, 100 FOLHAS - PAPEL 60,000<br>CARBONO, PRETO, A4, 100 FOLHAS   | UN | CIS       | 89,4000  | 5.364,00   |
| 92  | PAPEL CARTA 6185,279,4mmX 215,9, FOLHAS INTEIRAS, 10,000<br>1 ETIQUETA POR FOLHA, ETIKJET+ LASER, COR BRANCA,<br>PACOTE COM 100 FOLHAS - PAPEL CARTA<br>6185,279,4mmX 215,9, FOLHAS INTEIRAS, 1 ETIQUETA<br>POR FOLHA, ETIKJET+ LASER, COR BRANCA, PACOTE COM<br>100 FOLHAS | PC | PIMACO    | 91,0000  | 910,00     |
| 93  | PAPEL CARTÃO FOSCO TAMANHO 50CM X 66CM VARIAS 120,000<br>CORES - PAPEL CARTÃO FOSCO TAMANHO 50CM X 66CM<br>VARIAS CORES   | UN | VMP       | 2,5500   | 306,00     |
| 94  | PAPEL CELOFANE COMPOSIÇÃO PLASTICO, TAMANHO 150,000<br>70CM X 89CM, VARIAS CORES - PAPEL CELOFANE<br>COMPOSIÇÃO PLASTICO, TAMANHO 70CM X 89CM,<br>VARIAS CORES  | UN | VMP       | 2,5500   | 382,50     |
| 95  | PAPEL COLOR SET DUPLA FACE (VÁRIAS CORES) 100,000<br>TAMANHO 40 cm X 66cm - PAPEL COLOR SET DUPLA<br>FACE (VÁRIAS CORES) TAMANHO 40 cm X 66cm   | UN | VMP       | 2,5500   | 255,00     |
| 96  | PAPEL CREPOM 40CM X 200CM VÁRIAS CORES - PAPEL 280,000<br>CREPOM 40CM X 200CM VÁRIAS CORES  | UN | VMP       | 2,5500   | 714,00     |
| 97  | PAPEL MANTEIGA COLORIDO TAMANHO 50CM X 70CM - 250,000<br>PAPEL MANTEIGA COLORIDO TAMANHO 50CM X 70CM  | UN | VMP       | 2,5500   | 637,50     |
| 98  | PASTA ABA ELASTICO PLASTIFICADA EM PAPEL CARTAO 151,000<br>DUPLEX, SEM ILHÓS, FORMATO OFICIO - PASTA ABA<br>ELASTICO PLASTIFICADA EM PAPEL CARTAO DUPLEX, SEM<br>ILHÓS, FORMATO OFICIO  | UN | DAC       | 4,4000   | 664,40     |
| 99  | PASTA CATÁLOGO COM 10 PLÁSTICOS TAMANHO OFÍCIO - 50,000<br>PASTA CATÁLOGO COM 10 PLÁSTICOS TAMANHO OFÍCIO   | UN | DAC       | 17,6000  | 880,00     |
| 100 | PASTA CATÁLOGO C OM 50 PLÁSTICOS TAMANHO OFÍCIO 67,000<br>- PASTA CATÁLOGO C OM 50 PLÁSTICOS TAMANHO<br>OFÍCIO  | UN | DAC       | 25,7000  | 1.721,90   |
| 101 | PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO 40MM - PASTA DE 150,000<br>PLASTICO C/ ELASTICO 40MM  | UN | DAC       | 7,4000   | 1.110,00   |
| 102 | PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO 20MM - PASTA DE 170,000<br>PLASTICO COM ELASTICO 20MM  | UN | DAC       | 6,9000   | 1.173,00   |
| 103 | PASTA DE PLASTICO OFICIO A4 - PASTA DE PLASTICO 165,000<br>OFICIO A4  | UN | DAC       | 5,9900   | 988,35     |
| 104 | PASTA DOBRADA COM GRAMPOS TRANSPARENTE, A4 - 195,000<br>PASTA DOBRADA COM GRAMPOS TRANSPARENTE, A4  | UN | DAC       | 6,1500   | 1.199,25   |
| 105 | PASTA EM L A4, 015 MICRAS ACP - PASTA EM L A4, 015 240,000<br>MICRAS ACP  | UN | DAC       | 2,3000   | 552,00     |
| 106 | PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBO C/ 4CM 430,000<br>TAMANHO A4 - PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBO<br>C/ 4CM TAMANHO A4   | UN | DAC       | 6,2000   | 2.666,00   |
| 107 | PASTA PLASTICA COM ELASTICO SEM LOMBO TAMANHO 430,000<br>A4 - PASTA PLASTICA COM ELASTICO SEM LOMBO<br>TAMANHO A4   | UN | DAC       | 5,8000   | 2.494,00   |
| 109 | PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS P/ A4 - PASTA 182,000<br>SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS P/ A4  | UN | DAC       | 28,3000  | 5.150,60   |
| 110 | PASTA SUSPENSÁ CARTÃO KFRAFT 300G,C/ VARETA 170,000<br>PLASTICA REMOVIVEL CX C/ 50 - PASTA SUSPENSÁ<br>CARTÃO KFRAFT 300G,C/ VARETA PLASTICA REMOVIVEL<br>CX C/ 50  | PC | FRAMA     | 243,2000 | 41.344,00  |
| 113 | PERCEVEJO LATONADO FABRICADO C/ ARAME E CHAPA 142,000<br>DE AÇO C/TRATAMENTO DE SUPERFICIE ANTIFERRUGEM<br>CX C/100 UNIDADES - PERCEVEJO LATONADO FABRICADO<br>C/ ARAME E CHAPA DE AÇO C/TRATAMENTO DE<br>SUPERFICIE ANTIFERRUGEM CX C/100 UNIDADES                         | CX | BRW       | 4,4000   | 624,80     |

|     |   |         |    |         |            |           |
|-----|---|---------|----|---------|------------|-----------|
| 114 | PERFURADOR DE PAPEL 100 FLS - PERFURADOR DE PAPEL 100 FLS   | 73,000  | UN | BRW     | 234,0000   | 17.082,00 |
| 115 | PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO DIMENSÕES 115 X 165 X 180MM, ABERTURAS 10 MM, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 60 FLS, DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM, BASE E CABO: FERRO FUNDIDO, PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO, SEPARADORES TRANSPARENTES - PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO DIMENSÕES 115 X 165 X 180MM, ABERTURAS 10 MM, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 60 FLS, DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM, BASE E CABO: FERRO FUNDIDO, PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO, SEPARADORES TRANSPARENTES | 21,000  | UN | CAVIA   | 149,0000   | 3.129,00  |
| 116 | PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO ESPIRAL SIMPLES - PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO ESPIRAL SIMPLES   | 5,000   | UN | LASSANE | 920,0000   | 4.600,00  |
| 117 | PILHA ALCALINA AA PACOTE C/ 4 UNIDADES - PILHA ALCALINA AA PACOTE C/ 4 UNIDADES   | 570,000 | PC | ALFACEL | 18,9000    | 10.773,00 |
| 118 | PILHA ALCALINA TAMANHO C - PILHA ALCALINA TAMANHO C   | 200,000 | UN | ALFACEL | 9,0000     | 1.800,00  |
| 119 | PILHA ALCALINAS AAA PACOTE COM 2 UNIDADES - PILHA ALCALINAS AAA PACOTE COM 2 UNIDADES   | 590,000 | PC | ALFACEL | 9,0000     | 5.310,00  |
| 120 | PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1.0mm VARIAS CORES - PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1.0mm VARIAS CORES   | 95,000  | UN | BRW     | 4,6000     | 437,00    |
| 122 | PISTOLA P/ APLICAR COLA QUENTE (15W)60HZ 127 V-220VOLTZ, CORPO INJETADO EM PLASTICO PONTA METALICA - PISTOLA P/ APLICAR COLA QUENTE (15W)60HZ 127 V-220VOLTZ, CORPO INJETADO EM PLASTICO PONTA METALICA   | 105,000 | UN | BRW     | 94,0000    | 9.870,00  |
| 123 | Plastico olhado transparente - Plastico olhado transparente   | 14,000  | M  | IMPORT  | 24,3000    | 340,20    |
| 124 | PLÁSTICO OLHADO TRANSPARENTE, BOBINA 1,40X50MTS, ESPESSURA 20MM - PLÁSTICO OLHADO TRANSPARENTE, BOBINA 1,40X50MTS, ESPESSURA 20MM   | 14,000  | UN | IMPORT  | 1.197,0000 | 16.758,00 |
| 125 | PRANCHETA EM ACRILICO A4 - PRANCHETA EM ACRILICO A4   | 94,000  | UN | WALEU   | 29,4000    | 2.763,60  |
| 126 | PRANCHETA EM MDF C/PRENDEDOR DE META, DIMENSÕES 15CMX16CMX1CM - PRANCHETA EM MDF C/PRENDEDOR DE META, DIMENSÕES 15CMX16CMX1CM   | 60,000  | UN | SOUZA   | 14,4000    | 864,00    |
| 127 | quadro magnetico, grande branco 1,20x90 - quadro magnetico, grande branco 1,20x90   | 17,000  | UN | SOUZA   | 330,0000   | 5.610,00  |
| 128 | REGUA 30CM CRISTAL RESISTENTE COMPOSIÇÃO PLASTICO - REGUA 30CM CRISTAL RESISTENTE COMPOSIÇÃO PLASTICO   | 610,000 | UN | DELLO   | 3,4000     | 2.074,00  |
| 129 | REGUA MADEIRA 1 METRO - REGUA MADEIRA 1 METRO   | 26,000  | UN | SOUZA   | 17,4000    | 452,40    |
| 130 | SACO PLASTICO 29 X39 CM TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADE - SACO PLASTICO 29 X39 CM TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADE   | 95,000  | PC | DAC     | 55,0000    | 5.225,00  |
| 131 | SACO PLASTICO 30X 45 CM TRANSPARENTE PACOTE COM 50 CM - SACO PLASTICO 30X 45 CM TRANSPARENTE PACOTE COM 50 CM   | 95,000  | PC | DAC     | 71,0000    | 6.745,00  |
| 132 | SACOLA PLASTICA PEQUENA 24X34 CX C/ 1000 - SACOLA PLASTICA PEQUENA 24X34 CX C/ 1000   | 85,000  | CX | BOMPACK | 58,0000    | 4.930,00  |
| 133 | SUPORTE FITA ADESIVA 11X10X20CM - SUPORTE FITA ADESIVA 11X10X20CM   | 17,000  | UN | WALEU   | 39,0000    | 663,00    |
| 134 | SUPORTE P/FITA DIMENSÕES DO PRODUTO: 858X210X90 MM, BASE PLASTICA RECICLAVEL, DIAMETRO ROLDANA PQNA 25MM, DIAMETRO ROLDANA GRANDE 75MM, CHAPA DE CORTE: AÇO , PESO 0,9 KG - SUPORTE P/FITA DIMENSÕES DO PRODUTO: 858X210X90 MM, BASE PLASTICA RECICLAVEL, DIAMETRO ROLDANA PQNA 25MM, DIAMETRO ROLDANA GRANDE 75MM, CHAPA DE CORTE: AÇO , PESO 0,9 KG   | 12,000  | UN | WALEU   | 36,4000    | 436,80    |
| 135 | SUPORTE PARA LAPIS/CANETA COM DIVISORIA PARA CLIPS E PARA COLOCAR LEMBRETES, MATERIAL EM MET - SUPORTE PARA LAPIS/CANETA COM DIVISORIA PARA CLIPS E PARA COLOCAR LEMBRETES, MATERIAL EM MET   | 89,000  | UN | WALEU   | 13,7000    | 1.219,30  |
| 139 | TINTA DIMENSIONAL BRILLIANT RELEVO 3D COLOR, 35ML (1.18FL.Oz.) VÁRIAS CORES - TINTA DIMENSIONAL BRILLIANT RELEVO 3D COLOR, 35ML (1.18FL.Oz.) VÁRIAS CORES   | 50,000  | UN | ACRILEX | 8,0000     | 400,00    |
| 140 | tinta para carimbo 40ml - tinta para carimbo 40ml   | 30,000  | UN | RADEX   | 7,5000     | 225,00    |
| 141 | TINTA PARA TECIDO 37 ML. COMPOSIÇÃO: RESINA DE  | 500,000 | UN | ACRILEX | 5,7000     | 2.850,00  |

|  | Quantidade   | Unidade | Fornecedor | Valor Unitário                | Valor Total  |
|--|--|---------|------------|-------------------------------|--------------|
| EMULÇÃO AGRILICA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. DIVERSAS CORES - TINTA PARA TECIDO 37 ML. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULÇÃO AGRILICA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. DIVERSAS CORES |  |         |            |                               |              |
| 142  | TNT TECIDO NÃO TECIDO VÁRIAS CORES, LISO E 65,000          | RL      | SANTA FE   | 129,9000                      | 8.443,50     |
| ESTAMPADO, ROLO 50 METROS - TNT TECIDO NÃO TECIDO VÁRIAS CORES, LISO E ESTAMPADO, ROLO 50 METROS   |  |         |            |                               |              |
| 143  | TRANSFERIDOR TRANSPARENTE EM PLASTICO ANGULO 550,000       | UN      | WALEU      | 7,0000                        | 3.850,00     |
| 360° - TRANSFERIDOR TRANSPARENTE EM PLASTICO ANGULO 360°   |  |         |            |                               |              |
| 144  | VISORES PARA PASTA SUSPensa C/50 UNIDADES -160,000         | CX      | DELLO      | 7,6000                        | 1.216,00     |
| VISORES PARA PASTA SUSPensa C/50 UNIDADES  |  |         |            |                               |              |
| 145  | Marcador para Quadro Branco - Marcador para Quadro 1.070,0 | UN      | BRW        | 7,3500                        | 7.864,50     |
| Branco   |  |         |            |                               |              |
|  |  |         |            | <b>Total do Participante:</b> | 913.169,00   |
|  |  |         |            | <b>Total Geral:</b>           | 1.288.766,20 |

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Bom Jardim da Serra, 28/05/2024**

CLEBER DE AVILA GARCIA

PREGOEIRO

---

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ALTO VALE ATACADISTA LTDA

THIAGO SIMAO WEISS

---

EONIX COMERCIAL LTDA

FERNANDO DE MORAES CARDOSO

---